
 

Z0370893EA6 Z/24/123217 

 
 
 
 
 
 

Raadsvergadering 28-05-2024 
 

BESLUIT 
Besluit tot het al dan niet indienen van een zienswijze over de concept 

Herziene Begroting 2024 en de Begroting 2025 GR Westrom 
 
 
De raad van de gemeente Maasgouw, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
 
 
B E S L U I T : 
 

1. Ten aanzien van de concept herziene begroting 2024 van de Gemeenschappelijke Regeling Westrom 
geen zienswijze in te dienen; 

2. Ten aanzien van de concept begroting 2025 inclusief meerjarenraming van de Gemeenschappelijke 
Regeling Westrom een zienswijze in te dienen: 
- De raad constateert dat binnen de pijler Re-integratie per 2025 een inhaalindexatie wordt 

toegepast op de lumpsumbedragen van 13%. Los van de uitkomst van het onderzoek naar de 
overname door de Gemeente Roermond, wordt aan Westrom gevraagd deze verhoging niet door 
te voeren. De raad verwacht dat, ook ingeval een overgang van Westrom naar de Gemeente 
Roermond, de lumpsum volledig geschrapt wordt met ingang van 1 januari 2025 in de 
wetenschap dat daarmee er sprake kan zijn van een verminderd dienstenaanbod. 

- Tevens roept de raad Westrom op om -los van de genoemde ontwikkelingen- bij de Kadernota 
2026 en vervolgens begroting 2026 van de GR als uitgangspunt te hanteren dat de 
meerjarenbegroting beleidsarm dient te zijn danwel dat extra (ruimtevragende) kosten van 
nieuw beleid in beginsel worden opgevangen binnen uw eigen exploitatie. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 28-05-2024. 
 
 
De raad voornoemd;  
De griffier, De voorzitter, 
{{esl:Signer1:capture:size(200,99)}} {{esl:Signer2:capture:size(200,99)}} 
  
  

 
 
 

G.H. Bakkes D.W.J. Schneider 
 
 
 
 
 


